

STAATSBLAD VAN NEDERLANDSCH-INDIË.

No. 532. LANDMACHT. TARIEVEN. Wijziging en aanvulling van de militaire tarieven n^{os}. 39 en 40 en de Instructie voor het voeren der administratie bij de militaire ziekeninrichtingen.

Besluit van den Gouverneur-Generaal van Nederlandsch-Indië
van 9 November 1909 II^o 3.

Gelezen enz.

Is goedgevonden en verstaan:

Eerstelijk: Te bepalen:

- a.* dat de militaire tarieven n^{os}. 39 en 40 en de Instructie voor het voeren der administratie bij de militaire ziekeninrichtingen worden gewijzigd en aangevuld zooals in de bijlage van dit besluit is aangegeven;
- b.* dat de onder *a* van dit artikel bedoelde wijzigingen en aanvullingen in werking zullen treden op een nader door den Commandant van het Leger en Chef van het Departement van Oorlog in Nederlandsch-Indië te bepalen datum.

Ten tweede: enz.

Extract enz.

Ter ordonnantie van den Gouverneur-Generaal
van Nederlandsch-Indië:

De Algemeene Secretaris,

STAAL.

Uitgegeven den zestienden November 1909.

De Algemeene Secretaris,

STAAL.

BIJLAGE, behoorende bij het besluit van den Gouverneur-Generaal van Nederlandsch-Indië van 9 November 1909, No. 3 (Staatsblad N^o 532).

TARIEF No. 39.

(Staatsblad 1889 N^o 85).

A f d e e l i n g A.

§ 7. Zooals deze is gewijzigd en aangevuld, laatstelijk bij Staatsblad 1909, N^o 268.

De in de 2^e rubriek achter verschillende rangen, graden en betrekkingen voorkomende cijfers „2” en „3” worden vervangen respectievelijk door „2a” en „3a”.

Achter „soldij genietende militairen” worden de in de 2^e rubriek achter „Inlanders. Onderofficieren” en achter „Inlanders. Militairen beneden dien rang” voorkomende cijfers „4” vervangen respectievelijk door „2b” en „3b”.

Voorts worden al de overige in deze paragraaf in de 2^e rubriek voorkomende cijfers „4” vervangen door „3b”, terwijl achter „Burgerlijke ambtenaren en verdere personen, met eene aanstelling bij het enz.” in de 3^e rubriek de woorden „3^{de} afdeeling” worden vervangen door „afdeeling 3a”.

§ 8. Zooals deze is gewijzigd en aangevuld, laatstelijk bij Staatsblad 1909, N^o 285.

Onder het hoofd: „Hr. Ms. Zeemacht” worden de in de 2^e rubriek voorkomende cijfers „2” en „3”, vervangen respectievelijk door „2a” en „3a”, terwijl achter „Inlandsche schepelingen van Hr. Ms. Zeemacht, enz.” de in de 2^e rubriek achter „Sergeant”, „Korporaal” en „Soldaat” voorkomende cijfers „4” vervangen worden respectievelijk door „2b”, „3b” en „3b”.

Onder het hoofd „Gouvernements-Marine” worden de in de 2^e rubriek voorkomende cijfers „4” vervangen door „3b”.

§ 9. In de 2^e alinea worden de woorden „2^e afdeeling” vervangen door „afdeeling 2a”.

§ 10. Zooals deze luidt ingevolge Staatsblad 1909 N^o 322.

De 1^e alinea wordt gelezen:

„Vrouwen, kinderen, weduwen en weezen van personen, die volgens § 7 A en § 8 behooren tot de Land- of Zeemacht, dan wel van gepensionneerden of gegageerden, die daartoe hebben behoord, worden verpleegd:

de Europeesche, Afrikaansche of Aboineesche vrouwen, kinderen, weduwen en weezen, in de afdeeling voor den man of vader aangewezen;

de Inlandsche vrouwen, kinderen, weduwen en weezen in de afdeeling 3b”.

Afdeeling B.

§ 19. Zooals deze is gewijzigd en aangevuld laatstelijk bij Staatsblad 1908 N^o 325.

Punt 1 wordt gelezen:

„1^e. voor verpleegkosten per man en per dag:

voor verpleging in de afdeeling	1a	f	7.50
„ „ „ „ „	1b	„	6.—
„ „ „ „ „	2a	„	5.—
„ „ „ „ „	2b	„	2.—
„ „ „ „ „	3a	„	3.—
„ „ „ „ „	3b	„	2.—
„ „ „ „ 4 ^e afdeeling	„	2.—

§ 22. Zooals deze is gewijzigd en aangevuld, laatstelijk bij Staatsblad 1909, N^o 268.

De in de 2^e rubriek voorkomende cijfers „2” en „3” worden vervangen respectievelijk door „2a” en „3a”.

De in de 2^e rubriek achter „de Inlandsche vrouwen van ambtenaren enz.” voorkomende cijfers „4” worden vervangen door „3b”.

Achter Barisan worden de achter „Onderofficieren” en „Minderen” voorkomende cijfers „4” vervangen respectievelijk door „2b” en „3b”.

Achter „Personeel van de vaartuigen ten behoeve van de bebakening en kustverlichting”, „Inlanders”, achter „Gewapende politiedienaren” en achter „Inlandsche beambten enz., als bedienden van justitie, enz.” worden de in de 2^e rubriek voorkomende cijfers „4” vervangen door „3b”.

Achter „Inlandsche hoofden en ambtenaren alsmede hunne vrouwen en kinderen” wordt het voorkomende in de 2^e rubriek gelezen: „Wordt door het hoofd van gewestelijk of plaatselijk bestuur bepaald, evenwel met uitzondering van de afdeeling 2b en de 4^e afdeeling”.

Achter „Kweekelingen aan de kweekscholen voor Inlandsche onderwijzers” en achter „Kweekelingen voor het Inlandsche leeraarsambt” worden de in de 2^e rubriek voorkomende cijfers „4” vervangen door „2b”.

Achter „Europeesche ambtenaren (a), die aanspraak hebben op kosteloze enz.” worden in de 3^e rubriek de woorden „3^e afdeeling” vervangen door „afdeeling 3a”.

§ 25. Zooals deze is gewijzigd en aangevuld, laatstelijk bij Staatsblad 1908, N^o 325.

Achter „Particuliere personen in het algemeen” worden de in de 2^e, 3^e en 4^e rubriek van den staat opgenomen cijfers vervangen door:

Particuliere personen in het algemeen	1a	f	7	50 (')	f	17	—
	1b	„	6	—	„	17	—
	2a	„	5	—	„	17	—
	3a	„	3	—	„	17	—
	3b	„	2	—	„	0	50

Achter „Bedienden van in dienst zijnde of gepensioneerde officieren enz. Europeanen enz. en Inlanders” worden de in de 2^e rubriek

van den staat voorkomende cijfers „3” en „4” vervangen respectievelijk door „3a” en „3b”.

TARIEF N^o. 40.

(Staatsblad 1909 N^o 160).

Afdeeling A.

§ 1. In het hoofd van den staat worden in de 3^e rubriek de woorden „Afdeeling 1b en 2^e Afdeeling” vervangen door „Afdeelingen 1b en 2a”; in de 4^e rubriek de woorden „3^e Afdeeling” door „Afdeeling 3a”; en in de 5^e rubriek de woorden „4^e Afdeeling” door „Afdeelingen 2b en 3b en der 4^e Afdeeling”.

§ 3. In het hoofd van den staat worden in de 2^e rubriek de woorden „Voor lijders der afdeelingen 1a en 1b en der 2^e afdeeling” vervangen door „Voor lijders der afdeelingen 1a, 1b en 2a”; in de 3^e rubriek de woorden „Voor lijders 3^e afdeeling” door „Voor lijders der afdeeling 3a”; en in de 4^e rubriek de woorden „Voor lijders 4^e afdeeling” door „Voor lijders der afdeelingen 2b, 3b en der 4^e afdeeling”.

§ 4. In de 2^e rubriek van den staat worden in het laatste gedeelte, betrekking hebbende op wijn, de woorden „afdeelingen 1a en 1b en der 2^e afdeeling” vervangen door „afdeelingen 1a, 1b en 2a”.

In noot (3) wordt het voorkomende in de laatste twee regels na „dan:”, gelezen: „voor lijders der afdeelingen 1a, 1b en 2a, $\frac{3}{4}$ flesch, voor lijders der overige afdeelingen $\frac{1}{2}$ flesch”.

§ 5. De 5^e en 6^e regel worden vervangen door „aan lijders der afdeelingen 1a, 1b en 2a hoogstens 2-, aan lijders der overige afdeelingen 1 portie rooden wijn, de portie à $\frac{1}{4}$ flesch”.

§ 6. In de 1^e rubriek van den staat worden de woorden „Afdeeling 1b en 2^e afdeeling”, „3^e afdeeling” en „4^e afdeeling” vervangen respectievelijk door „Afdeelingen 1b en 2a”, „Afdeeling 3a” en „Afdeelingen 2b en 3b en 4^e afdeeling”.

§ 7. In noot (d) van den staat worden de woorden „3^e afdeeling” vervangen door „der afdeeling 3a”.

§ 8. In de 2^e alinea worden de woorden „3^e en 4^e afdeeling” vervangen door „der afdeelingen 2b, 3a en 3b en der 4^e afdeeling”.

§ 9. In punt f worden de woorden „1a en 1b en der 2^e afdeeling” vervangen door „1a, 1b en 2a”; de woorden „lijders 3^e afdeeling” door „lijders der afdeeling 3a”; en de woorden „4^e afdeeling” door „der afdeelingen 2b en 3b en der 4^e afdeeling”.

In punt h worden de woorden „3^e afdeeling” vervangen door „der afdeeling 3a” en de woorden „1a en 1b en der 2^e afdeeling” door „1a, 1b en 2a”.

In punt i worden de woorden „afdeeling 1b en der 2^e, 3^e en 4^e afdeeling” vervangen door „afdeelingen 1b, 2a, 2b, 3a en 3b en der 4^e afdeeling” en de woorden „3^e afdeeling” in de tweede alinea door „der afdeeling 3a”.

In punt *j* worden de woorden „afdeeling 1b en der 2^e en 3^e afdeeling” vervangen door „afdeelingen 1b, 2a en 3a”.

In punt *k* worden de woorden „3^e afdeeling” vervangen door „der afdeeling 3a”.

Instructie voor het voeren der administratie bij de militaire ziekeninrichtingen.

(Staatsblad 1887 N^o 135).

Artikel 1.

Zooals dit artikel luidt ingevolge Staatsblad 1908 N^o 325, wordt gelezen:

„Artikel 1. De militaire ziekeninrichtingen worden verdeeld in:

Hospitalen der	1 ^e klasse	bestemd tot verpleging van	hoogstens	321 lijders of meer;
	2 ^e „			320 lijders;
	3 ^e „			240 lijders;
	4 ^e „			160 lijders;
	5 ^e „			80 lijders;
	6 ^e „			40 lijders;
Ziekenzalen der	1 ^e „			16 lijders;
	2 ^e „			12 lijders;
	3 ^e „			8 lijders;
	4 ^e „			4 lijders.

Artikel 101.

De 2^e alinea, zooals deze is gewijzigd bij Staatsblad 1908 N^o 325, wordt gelezen:

„Zooveel mogelijk wordt aan iederen lijder der afdeeling 1a en „verder, indien de ruimte zulks toelaat, ook aan iederen lijder der „afdeeling 1b, een afzonderlijk vertrek — aan lijders der afdeeling „2a een verblijf, afgescheiden van dat van de lijders der afdeelingen „2b, 3a en 3b en der 4^e afdeeling — aangewezen”.

Mij bekend:

De Algemeene Secretaris,

STAAL.